*De Campestribus formosa<sup>1)</sup> et Ciuitate Cormos, C. xxiil.* Planicies autem, que superius dicta est, uersus meridiem protenditur ad VI dietas, demum peruenitur ad viam quandam, que est in decliui, per quem<sup>2)</sup> descenditur continue per XX miliaria, et est uia pessima et propter predones periculosissima. Post hec peruenitur ad campestria pulcherrima longitudinis duarum dietarum et dicitur locus ille<sup>3)</sup> formosa, ubi sunt fluuii et aque multe et multe palme. Ibi sunt in copia maxima francolini, papagalli auesque alie diuersarum specierum, que citra mare non habentur. Deinde perue[13<sup>a</sup>]nitur ad mare oceanum, in cuius

<sup>1)</sup> L + et famosa ciuitate karmos. — <sup>2)</sup> P<sup>1</sup> in decliui, per quod. — <sup>3)</sup> L lacus illa.

kralowfke a ma pod febu mesta i hrady. Zemie ta gefť horka a nezdrawa, gefťly ze kterij [19] Ktery kupecz z f czizieh zemie tu vmrze, tu kral tey zemye poberze ge<sup>v</sup> to wffe, czoz tu odemrze. Wino tu dielagi z datyluow, to gt z owocze palmowe<sup>o</sup>, a z gynich wonnych wieczy z drahich, y gefť to wino welmy dobre. Nez pigely ge kto, gefťo ge<sup>v</sup> neprziwikł, yhed ge<sup>o</sup> biehaczka popadne neb czerwena nemocz, ale potom pomoczno gefť a czlowiek f nyeho tyge. Ti, ktocz przebiwagi w tom w krugi, pffieniczne<sup>o</sup> chleba ani maffa neuziwagi, neb gy /by/ nemohli ziyw byti, kdyby takowijch krmij vziwaly, ale gedie datyle ty owocze a ryby flane a czibuly, aby zdrowy bily. Take mnozij gedie ty ryby, gefťo flowu tvnina. lodie magi nebezpečna, proto ze gich rzebiky zeleznyimi neftwrzugi, nez gedno ftwrzugi dsky drzewenimy hrziebyky a ffywagie gie dradwami, dielagijcze z lik yako gine rzemenie, a ta lika tak fie ztwrdie a rozbiragij fie yakzto prawie konfke wlawfy. A ty dradwij welmy dobrze trwagi v wodie morfke za dluchy czas. Ta lody ma gedinu fochu, gednu opponu a kotwu, a nema wiecze nez gedne przikryti. Tee lodie nepolewagi fmlou, gedne [19<sup>a</sup>] Mazij olegem rybiem. A kdiz w tu lody giz nakladu brzemen, czoz fie gym zda, przikrivy gie kozemij a na tom kony poftawij a wezu fie do yndie. Mnohie z tiech lodie zhynu na morzi, neb morze to gefť welmij nepokoyne, a lodie neyffu zelezem ftwrzene. A ti wffichni tu rozeni, genz w tey zemye przebywagi, gfu lide czernij a machometowy fie modly. A kdiz gefť letie, pro

littore est ciuitas cormos. Ad cuius portum conueniunt negociatores indorum deferentes aromata, margaritas, lapides preciosos, pannos aureos et sericeos, dentes elephatorum<sup>1)</sup> et alia preciosa. Hec Ciuitas regalis est habens sub se Ciuitates<sup>2)</sup> et castra. Regio hec calida est et infirma. Si mercator extraneus moriatur ibi, rex terre sibi accipit omnia bona eius. Vinum fit ibi de dactylis et aliis optimis speciebus, quod optimum est. Si qui tamen de eo bibunt, qui assueti non fuerunt ad ipsum, ventris patiuntur fluxum. post modum confert et impinguari facit homines. Incole loci pane tritici et carnibus non utuntur, quia non possent viuere, si cibus hu[13<sup>a1</sup>]i[us]modi uescerentur, sed comedunt dactylos, pisces salitos<sup>3)</sup> et cepas,<sup>4)</sup> ut sani sint. multum etiam utuntur tonnina.<sup>5)</sup> Nauas habent periculosas pro eo, quod clauis ferreis non firmantur. Configuntur enim tabule ligneis clauis et consuuntur filis, que faciunt de corticibus nucum de india. Conficiuntur enim cortices ut coria et fila corticum, solidantur ut crines equorum, fila autem illa bene sustinent fortitudinem aque maris et multo tempore conseruantur. Verum tamen<sup>6)</sup> firmamentum ferri melius est. Nauis vnicam habet arborem, unum uelum unumque temonem, nec habet nisi vnicam cooperturam. pice non liniuntur<sup>7)</sup> nauas ille, sed solum oleo piscium. Postquam uero in naui composuerunt onera, cooperiunt [13<sup>b</sup>] ea coriis, super quo ponunt equos, quos in indiam deferunt. Multe ex his nauibus pereunt, quia et mare